
PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo 
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010; 
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens 
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a 
15.00 pontos. 
 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
 
 
1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em 
ordem decrescente de nota. 
 
(...) 
1.1392 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10028162, Roberio de Santana Cunha, 0994222980 BA, 16.60 / 10033620, Cleidi Rodrigues dos Passos Alves, 
08225090716 BA, 13.15 / 10034499, Luiz Augusto Queiroz Oliveira, 0994203179 BA, 9.04. 
 
1.1393 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10009359, Idicacia dos Santos Souza, 282794694 SP, 21.42. 
 
1.1394 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10018027, Elma da Silva Santana, 1192540930 BA, 26.20 / 10007717, Grace Kelly Souza Evangelista, 
1131753020 BA, 26.00 / 10016355, Aecio Araujo do Prado, 1333821174 BA, 18.39. 
 
1.1395 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10038326, Lilian da Silva Almeida, 1131702972 BA, 25.80 / 10027486, Aloizo Lopes de Oliveira Belo, 05032379-
22 BA, 18.50 / 10053414, Barbara Leticia Santos Menezes, 0902565818 BA, 10.17. 
 
1.1396 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10025800, Diomedes Felix de Oliveira, 5025248 PE, 10.28 / 10014714, Geverson Almeida Silva, 0994227191 BA, 
7.27 / 10005526, Fabricio Jose Anjos dos Santos, 1010325442 BA, 5.97. 
 
1.1397 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10010443, Pablo de Souza Silva, 0980747848 BA, 18.53 / 10018287, Telma Cavalcante Felix, 0762744111 BA, 
17.80 / 10040860, Valmira de Souza Silva, 1331368251 BA, 13.97. 
 
1.1398 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10044753, Maria Zilma Araujo de Souza da Silva, 0707245559 BA, 21.90 / 10015224, Mariel Oliveira Araujo, 
0643474510 BA, 18.06 / 10018277, Nadira Maria Xavier Alves, 0223151106 BA, 13.17. 
 
1.1399 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10053879, Ana Erika Pires Leao, 0687551552 BA, 24.15 / 10031167, Fernando Xavier de Araujo, 0990806219 BA, 
11.97 / 10016566, Ane Jaqueline de Souza Dourado, 37744922-2 BA, 5.17. 
 
1.1400 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10008411, Ilma Bispo Brandao, 364926612 SP, 8.57 / 10049351, Maria Rodrigues de Souza Alves, 1127248090 
BA, 8.26. 
 
1.1401 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 



10022742, Edineia Gomes Guimaraes, 1342335570 BA, 14.87 / 10023638, Izelir de Jesus dos Santos, 
0916923932 BA, 11.37 / 10052625, Graciano Silvio Xavier de Andrade, 251331283 SP, 6.47. 
 (...) 


